
Contacto

Teléfono +034 966989024
Fax +034 966975006
Correo Electrónico contratacion_helda@gva.es

Dirección Postal

Ctra. Elda a Sax por la Torreta, s/n.
(03600) Elda (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASA 367/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 14:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Elda. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qexde4brQO4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro Mobiliario Clínico, camillas exploración/tratamiento, 27 unidades, camilla
exploración ginecológica, 1 unidad, respetuoso con el medio ambiente, para el Centro de Salud de Petrer
II. Dpto. Salud Elda.

Mobiliario Clínico, camillas exploración/tratamiento, 27 unidades, camilla exploración ginecológica, 1 unidad.Descripción 
Valor estimado del contrato 33.057,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Clasificación CPV
33192160 - Camillas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Se adjudica a la mejor oferta relación calidad precio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qexde4brQO4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 966989169
Correo Electrónico contratacion_helda@gva.es

Dirección Postal

CARRETERA ELDA A SAX SN/N
(03600) ELDA España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COMEDIC,S.L.
NIF B15031545
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA DE DENIA 59
(03013) Alicante España

Contacto

Teléfono 965265656
Correo Electrónico comedic@comedic.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.360,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.686,56 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la mejor oferta relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectua mediante la firma de aceptación por el contratista de la
resolución de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

DEPARTAMENTO SALUD DE ELDA. DIRECCION ECONOMICA.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

DEPARTAMENTO SALUD DE ELDA. DIRECCION ECONOMICA.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6862cd55-4818-4ceb-a894-73d0200919af


Lugar

Contratación Administrativa

Dirección Postal

Carretera Elda a Sax S/N
(03600) Elda España

APERTURA SOBRE UNICO PASA
367/2024

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 09:00 horas
APERTURA SOBRE UNICO PASA 367/2024 oferta
económica y criterios objetivos.

Contacto

Teléfono 966989169
Correo Electrónico contratacion_helda@gva.es

Dirección Postal

CARRETERA ELDA A SAX S/N
(03600) ELDA España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS TECNICOS OBJETIVOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
GARANTIA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IUhIOaW7UDuqb7r Ccv76BA%3D%3D

ID 0000013898257 |  2024-000837114 | Wed, 31 Jul 2024 14:49:59:214 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38464659547499699202892284571997866748 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IUhIOaW7UDuqb7rCcv76BA%3D%3D

